様式 23-1（必要通数3）
                           年  月  日

日本基督教団    教区

総会議長         殿

兼務教会（主任）担任教師招聘承認申請書

            日本基督教団    教会・伝道所担任教師

                 正・補教師

このたび上記教師を当教会兼務（主任）担任教師として招聘することを教

会総会において決議しましたので、ご承認くださるよう、教会総会記録（写）、

本務教会総会記録（写）を添えて申請いたします。

              所在地

              日本基督教団      教会・伝道所

              主任担任教師            印

              （教会役員）

日本基督教団
総会議長         殿

上記申請を    年   月   日承認しました。

      年   月   日

                  日本基督教団    教区

                  総会議長

印

上記申請に同意します。

     年   月   日

                  日本基督教団
                  総会議長         印

（記載上の注意）

１．「教会・伝道所」、「正・補」は、いずれか該当しない方を削除して

ください。

２．担任教師の場合は（主任）を削除してください。

３．主任担任教師を欠いている場合には、教会役員の連署捺印により申請

してください。

４．関連教規

第106 条① 教会担任教師は、教会が招聘するものとする。

  ② 前項の招聘は、教会総会の議決を経て、教区総会議長に申請し、

その承認を受けなければならない。

  ③ 伝道所の開設、その他必要あるときは、教区の責任において教会

担任教師を招聘することを妨げない。

第105 条② 教会担任教師が１名であるときは主任者となり、２名以上

あるときは主任者１名を定め、教区総会議長の承認を得るもの

とする。

第111 条  教会担任教師が他の教会または伝道所から兼務を求められ

たときは、教会総会の議決を経、教区総会議長に申請し、

その承認を受けなければならない。

＊教区追記

添付する議事録には、就任・辞任の年月日を記載してください。